Efendi'ye göre şeyhin vefat ettiği “ol gün, ahâlî‑i Tımışvar'ın kara
günü olup cümlesi Tımışvar'dan ümîdini kat‘ eylediler.”88 Aynı şekilde Tı‑
mışvar'da tedrisat faaliyetlerinde bulunan Peçuylu Pîrî Ahmed Efen‑
di de Mühürdâr'a göre “Bu diyârda Allâhu a‘lem bir vak‘a‑i azîm görinür”
diyerek 1126/1714‑15'te Tımışvar'dan ayrılıp Medine'ye gitmiştir.89 Bu
rivayetler kuşatma öncesinde şehrin akıbetine dair halk arasındaki
inançları göstermesi bakımından dikkat çekicidir.

Dağılış: Tımışvar'ın Düşüşü (1716) ve Kuşatmadan Sonra Ahalinin Durumu

Tımışvar ahalisinin durumu merkeze alınmaya çalışılarak

124 Ayverdi, Avrupa'da Osmanlı Mimârî Eserleri, s. 61‑62, s. 63'te kitâbenin fotoğrafına yer
verilmiştir.

125 E. H. Ayverdi de şehir müzesinde üç mezar taşı tespit etmiş olup bunlardan ikisinin
1130 (1717‑18) ve 1173 (1759‑60) tarihlerini taşıması yani şehrin Osmanlı hâkimiye‑
tinden çıkışından sonra vefat eden kimselere ait olması oldukça dikkat çekicidir. Bk.
Avrupa'da Osmanlı Mimârî Eserleri, s. 62.

126 Bu konuda Adriana Gaşpar'ın çalışmaları özellikle zikredilmeye değerdir.